
COMUNE DI CASTELLETTO SOPRA TICINO

Provincia di Novara
C.A.P. 28053 – TEL.0331/971920 FAX 0331/962277

ORIGINALE

AREA:
CULTURA\PUBBL.ISTRUZIONE\SPORT\POL.GIOVAN.\TURISMO

DETERMINAZIONE N. 145 DEL 06-03-2020

OGGETTO:
EROGAZIONE QUOTA BANT (BIBLIOTECHE ASSOCIATE NOVARESE E TICINO) -
ANNO 2020

Responsabile dell'area: Sarasino dott.ssa Simona



Visto il Bilancio di previsione 2020-22, approvato con D.C.C. n. 002 del 27.02.2020

Visto il DUP 2020-22, aggiornato con D.C.C. n. 2 del 27.02.2020

Visti il PEG ed il POG provvisori, approvati con D.G.C. n. 006 del 24.01.2020, i quali stabiliscono che, per i servizi
ricorrenti e già espletati nell’anno precedente, gli obiettivi sono quelli già fissati per l’anno 2019, significando che
dovranno essere assicurati con le stesse modalità tutti i servizi necessari ed indispensabili che sono stati oggetto di
programmazione per l’anno 2019

Richiamati il POG ed PEG 2019, approvati con DGC n. 16 del 28.01.2019

Richiamate le deliberazioni di Consiglio Comunale:

numero data oggetto

30 25/09/2017
CONVENZIONE BANT "BIBLIOTECHE ASSOCIATE NOVARESE E TICINO" NEI COMUNI DI BELLINZAGO
NOVARESE-CAMERI-CASTELLETTO SOPRA TICINO- CERANO-GALLIATE-OLEGGIO ANNI 2017-2022.

28 30/07/2018
ACCOGLIMENTO RICHIESTA DI ADESIONE ALLA CONVENZIONE B.A.N.T.- BIBLIOTECHE ASSOCIATE
NOVARESE E TICINO DA PARTE DEL COMUNE DI MARANO TICINO.

34 23/09/2019
ACCOGLIMENTO ISTANZA DI ADESIONE ALLA CONVENZIONE "B.A.N.T.- BIBLIOTECHE ASSOCIATE
NOVARESE E TICINO" AVANZATE DAI COMUNI DI MEZZOMERICO E TRECATE.

45 12/12/2019
ACCOGLIMENTO ISTANZA DI ADESIONE ALLA CONVENZIONE "B.A.N.T.-BIBLIOTECHE ASSOCIATE
NOVARESE E TICINO" AVANZATA DAL COMUNE DI ARONA.

con le quali il Comune di Castelletto Sopra Ticino aderiva, per il periodo 2017 – 2022 alla convenzione BANT,
ampliatesi nel tempo alla dimensione attuale, includente i Comuni di Arona - Bellinzago Novarese – Cameri -
Castelletto Sopra Ticino - Cerano – Galliate – Oleggio – Marano Ticino - Trecate

Dato atto che dall’articolo 3 di tale convenzione deriva l’onere, per il Comune di Castelletto Sopra Ticino, di
erogare al Comune capofila la quota di adesione annuale per abitante, definita dal Comitato dei Sindaci entro il
limite massimo di euro 0,20 per abitante (al 31 dicembre dell’anno precedente)

Richiamato il verbale del tavolo politico del BANT del 17.01.2020 (prot. n. 2541 del 29-01-2020) con il quale veniva
definita, per l’anno in corso, la quota pro capite per abitante dovuta sulla base della sopra citata convenzione, in
euro 0,20;

Dato atto che la popolazione residente nel Comune di Castelletto Sopra Ticino al 31.12.2019 era pari a 9.927
abitanti (fonte: scheda del Comune su sito istituzionale:
http://www.comune.castellettosopraticino.no.it/central.php?section=3&subarea=14&subsubarea=38) e che
pertanto la quota di adesione, per l’anno in corso, da corrispondere al Comune di Cameri, ammonta
complessivamente ad € 1.985,40

Ritenuto opportuno e necessario assumere il relativo impegno di spesa e procedere alla dovuta erogazione

Dato atto che l’impegno derivante dal presente atto comporta il seguente programma di  pagamenti:
Euro 1.985,40- periodo: marzo 2020-

Verificato, ai sensi dell’articolo 9, comma 2 del decreto legge 01/07/2009 n. 78 convertito in legge 3 agosto 2009 n.
102, che il suddetto programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di
finanza pubblica

Verificata l’insussistenza, nei confronti di detta associazione, dell’obbligo di astensione per possibile conflitto di
interesse o gravi ragioni di convenienza, secondo quanto previsto dall’art. 7 del Piano Triennale per la prevenzione
della corruzione e Programma Triennale per la trasparenza e l’integrità - esercizio 2019/2021 approvato con DGC n.
27 del 17.02.14 e modificato con: DGC n. 8 del 26.01.2015; DGC n. 14 del 27.01.2016; DGC n. 168 del 21.12.2016;
DGC n. 09 del 22.01.2018; DGC 15 del 28.01.2019; DGC 17 del 27.01.2020

DETERMINA



Di IMPEGNARE, quale quota di adesione al BANT (Biblioteche Associate Novarese e Ticino), a favore del1.
Comune di Cameri, in qualità di capofila, l’importo di euro 1.985,40 al codice di bilancio 0502104 (ex cap.
3714/1), piano dei conti 1.03.02.06.002, del bilancio di gestione 2020-22, esercizio 2020, in quanto
esigibili nel 2020

Di DARE CORSO ALLA RELATIVA EROGAZIONE2.

IL RESPONSABILE DELL’AREA
Dott.ssa Simona Sarasino



Verifica effettuata il __________________

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO RAGIONERIA
 Laura Platini

___________________________________________________________________

Visto di Regolarita' Contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151
comma 4 D.Lgs. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
dott. Patrizio Rossi

Li,
___________________________________________________________________

Visto di compatibilità del piano dei pagamenti ai sensi dell'art. 9, comma 2 del Decreto
Legge 1.7.2009, n. 78.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
dott. Patrizio Rossi

___________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente atto è in pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per  giorni consecutivi a
partire dal           . al giorno           .

lì

Reg. Pubbl. n.


